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Amerikán by léž vzpomínal na

svoji vlast' ktlv by byl v jme ze-

mi illolilM též by ll"Zdoiláeliěl í

i on ly byl jako květinu presu ze-n-

stýskalo by se mu po vhiié
ce u"iání A tu odsiiitji to násil

né aiiici ikanisov áoí 'lověk se

po čase sám saiilerikunisiij" lak

ji ku ku přikladu uiuj muž a já a

mnoho jiných milují Ameriku pro

její velké ideály u oběti pro lid-

stvo A tu nesmíme oponicnoiiti
vzdáli uznání dobrým českým ča-

sopisům )obré české časopisy

jniíiili' lnuli' ir) i m iliiliknlilťilnviii
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Itni o svém slávu KdŽ pfisli
l'loi 1'iice Nijíhliniíitlová kde hyl

nepiií lith k a špínu n iiednstntek

seh ač hnidy léku li potichy
let ty v píístač proiučiiila vše v

čistou iiclllneliiei n s opatřením
vřeho pni pohodlí raněny cli

1'opistiMtii 'ni činnost slcčn

Nivhliuiřalové po celou tlolm jojf
ho života vzalo hy nčkolik čísel

našeho časopisu 1'oue podotý-

kám že její schopnost v ošetřová-

ní a administrativní spojená s

milou a něžnou povahou činilu ji
andělem milosrdným a jak známo

jest púvodkyní moilcriiiho ošetřo-

vání nemocných jakož i admini-

strativního ziuYsohu v nemocni- -

eiell

Slečiiíl Klorciiee N"iíht inirale

zasvětila celý svnj život trpícímu
lidstvu celého světa a vyučováni
oSetřovatelek které zanášely její
ítut slunečního světlu čistoty jas
vzdut h n dietu do Kanady ňvétl-sk-

d

Německu Francie a všech

evropských zemí n též i

do Indie Zemřela v požehnaném
věku !Ml roku v roce 1II10 a hýlu

pohřlieiia pohlížc svého starého
domovu na híhílovó Kashvillow

(yriiiťlii (I'iiIiÍho iÍiiÍ iiMiciimi

pldiiysleii o ipikoiiaiciii proieia
rÍMiiu a tím dalo by se předejiti
chudobě Zdá se e byli lidé spo-

kojenější dokud toliŽ inčli se čím

pro kuráž zavbižili Když vše

propili museli Use dělat lieboť

per lasttnia eesKa roiimn htc-l- á

místo přepustila m několik

ihilliirrt a 1'tf se tnut prodá v il jdi
kousek na stieviee míry a ku ne

"liiiťhou eelilt Kde je ohcliodiií

čtvrt niiNtii lotiž "Slutc Slreet"
tam ť'ž mnoho českých 1'otlin

vlasinilo pozemky nic nechali se

in' jak přemluvit u místu prodali
lacino A tu musíme uznat kde

se vzal též kapitál dříve hýlu vše

háji ěm" laciné a kdo uměl využit-koval- i

situace stal se hohácein

uiieli jeho děli Slýchávala jsem

vypravovali starou osadnici že za

'J" cení (i dostala velký kŠ masa

co jen inolihi unesli Fnivila že

šetiili a dnes jsou z nich léž ho-há-

mají krásnou residenci na

hoitlevardé a jiné jmění též A

takových jest mnoho

Amerika hýla přistěhovalci ze

tni příležitosti kde se mohl kaž

bof zastané veci jim nu Kolik ro-

ku vydrží
t

Anna Sibra-o- vá

Perwyn lili

nois :!ii dubna PI'J0 — Ctěná ad-

ministrace "Pokroku" žádám vá-

(iMiluioslI lifi'llit'iu'11

Veškery ypOsnli inifiruviiiit iirimM'- -

se chtělo stále píli a žízeň ta je
llýfli 1nkii illifH jí Miilliony Vii

jflirt il eiilíi lilalmíťM

Tak jnko lUíci' itinflickvcli ilí

vek jfjilnt stu vu naváli' wivnln m

zl-- Milé farmáíky nyní nám za laskavé prominuti že jsem se u'
uiisliiva pnicť s tmi misi ilriine- - tak ilhuiho se zasláním preilplať
zl krůty zanášeli KiiiaiKil selivlv v té aiiierikanisiiei naši nejinuťin' v 111'iiiiH'iiii'ii'li r liircuci' neiit opoztniíi nenoi pro sainoii a---

proklubá vají a tu máme jinou zá- - Ml- -pimci iieniaiii na iinelio kdy
nivu nežli se za tou módou ho

NijfliliiiKfili' ilinivili'lii Nvnji mu

tkli píi lihrliíikiícll liiMIMHMlii'

Mírnili tuto tlívka vynihilii v pře

tlešel čits dělání Zahrádek nasa-

zování slepic a též musím se čtenit Paní ( yprova si nai ikala v

nářkami sdělit že pěstují i čínskéilopise jakou mela potiz iiajilipychu a iiiiliiviinkiiili jnk jest

Větší pomocníci Jejich Velká

práce voní dnes zasely do půdy
zrno ilnbré a těžké plné krásné

klasy jsou jejich odměnou I!'

čusopisři dobrých bychom dnes ta-

ké dobrými občany naší adopto-

vané- vlasti nebyli líyli mužové

a ženy šlechetné kteří nás napo-

mínali abychom si naší nové via

uvykeiii vcnkovukt' itťisltikracit byt v městě protože má několik
třeli dítek Věřím vám milá padý kdo chtěl svojí prací a pil-

kachny dseut vyzývána bych
tť-- něco napsala o událostech 11

poměrech ve zdejším okolí V

Ihrwyiiu však není ni" tuk

uiitflicki' —

V zlipinkiifh Ičmiú pHiiuydí za ní neboť s houfem dětiček matku wuostí vvšlnouti ku samostatnosti
nemá žádného klidu A nedivteOvšem že mu to léž nepadlo tl ilicclialn iHiitis dat ccxliljii-li- ve l+Jk)
se paní vždy ť iiui na farmě kdeVeku (lviicátývli Ift kvcIhi životu zvláštního nežli létla to že se Afl'

t x i 1: tV--
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e napomínali staňte se občany!

klína jako zralé jahlko se stro-

mu Fodívcjine se dále mi krás
né farmy které jmou dnes vlast-

něny ditkami přistěhovalců
Vzpomeňme si těch kteří svými

vc Francii Hivicrc vt Švýcarech nechtějí rcnlýře s dětmi poně
vin I hy jim odlloiikly omítku se

drahé vsak 1 vzdor te lirozne

drahotě všecko se prodá Tak kuu Itálii (ipcfách n ilvoťiifch lni

Icch v {iin' o vťilátnrccli ih'cii

A jim též imi Ameriku hýli vděč-

nu zii jejich práci Ovšem v dneš

ní dolu' je mnoho časopisu štvá

zdí a nejen tedy papír odt lhaly
Viděla jsem na své vlastní oči žeslzami a polem světili prérie Amcyícli a výziianiiivch hnhImmisIccIi v

děli ořezaly futra postranní prk

příkladu btiiialov zde stojí frkl
f 711011 až felilie se Že jt'ř4
moth-rti- í však la cena jest uji-sl-

vysoká Slyšela jsem ilvé pa- - řj

ní vyprávěli sl že 'dvoubytový $jrz

ikv Ach co vše zaoral pio čů al" ly jsou proti dobrým času- -

pllíínkvcli iii!iilicch o rnuloll

cích iicNptikiijcintsfcch a pniiliiii pisnin jako plevy které nu větru na rozštípaly Když se domácí

přistěhoval do svého domova lak
liolilize iMiLliley Park ae vilcena
Aniřlie loihízeja pohřhiti ji mezitíí" jejích tlnň n iIiim'i( levnili odlélu jl u zrno zůstane vždy ve

sliod IU'oloŽe je těžké — "prázd
: 11 ♦ it Wse v m in nemohl ani poznali e

pruli iliiHiivaliiíuiu jejímu pivotu tliajeieK lieoia itin-fiii- i

iinnyf loni'- - ar fkráli ve Wcsliiiiuestcr Ahhcy
4 4

nýr do těch lni ztl! Tváře mim-[Vel- i

starých '"pionýru jsou jako
otevřená kniha každá vráska list

v té knize Co vše skiyto za zá-

clonou života ludiuu a hrdinek

prérie Zasloužilým hrdinům

kteří lidé jsou raději v nájmu cen v 1 ak nevím zda li jest tu- -ktcrvi! hc jí ilíil jnko laccuá klec

držící iijatce jclmž ihldi toiiH po (1 V 'V'
ný pyl cl nestojí" Co by si hyl

počal ciuijrrant bez četby ve svém

jazyku u jak by bvl zakrněl du
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nežli ve svém záplat í nájem n

mají po starostech neboť nemusí

ničeho opravoval ani opatrovat
hlilhé v lijinii jiných Nic jí ne

llNinkijiln ti ýt ktl7 ht on ti lii tlii Dříve ozuámeiio sjCI i!''
1'aní Anežka orákoii Klynciiiocinei! SaicMiMirv Siuul kuy

~ Přiložené zasílám iflfiO z če

iož podržte + 1 !" na předplatné
'Pokroku" a '!" centů přiložte

bytový inajjctek a přináší nám l'!

měsíčního nájmu Sama si j''

šlím Že takový irajetck jesl lep- - jj íT)

ší z iiájeiiniého luáliie na daně u íttl
na vodu která jest zde dosti dru- - ítV
há neboť ročně za ni platíme +-

-I }?£ilk
Ct redakce 11 pí pořadatclko mu- - ft'4

lovva 10hy slečnu N'i(íht inale-ov- a hvla

ševně on byl seznamován s po

iiičry zdejšími skrze jeho četbu
A tu musí každý dobrý občan

11'zunli jinud cizojazyčné-
ho lišku Važme ní všeho kobuu

víee važme si Amerikánu

velcí tohoto světu rozdávají řády
zu jejich zásluhy a on m pýchou

vyznamenání nosí tak jako důkaz
vděčnosti ku jejich ohěli A ja-

ké vyznamenání doslal starý pio-

nýr a jeho družka která jako an-

děl si rážný hyla jemu u niišiui

TruhliiKÍIa že chce vsiiiiinili ilo Funí Křížena Imstílová Au-ířii- H

Minu :

1'un Josef fiezáé Frauue
Nehr : síni vám též sdělit že se vždv ve- - P-íí- J

pro jejich zásluhy o práci Co slzí

ěším na váš cl časopis vAmerikáni važte si ciiiíííriiiitíí též ice '411nynějším hliduým ohcuiium ?

liělní iesf hoíoosl čel h V ¥i'fíLidé tito iieřečnilí nu trihuiiáeh oCelkem licitiló - '" - v (

dnliláciinsli za služku hvla hy ne

pfckvHpila své rmliče luk jaku h
M (mIIkuIIhIu vstoupili clti nemor

JlicH (MCtřllVlltl IICIIKlCIlé

Pn 0 letem (luHevníiii lipase u

H V čilé i Irt sví"' 1'iiiliée o svém před
Mtvetí tak že koneční' jí tlmih

lili vstoupit! do školy pm
"den-ťOliesses-

v Kaisecwortli v Nč

močku kde se vyučovalo oseti o- -

Zvhišlě pí Iťiiilová podává krásné $Mi

Frnntióka HauzcrovA llerriek

toni co udělali aneho co clili udě

lati a proto přece každý jejich
krok světila práci pro dohru ji-

ných i

So Hak diihna 1!I2 — "Fři- -

ponaiieeiii ve svyeu spravnyci ra- - 'f i
dáeh Závodu "Pokrok u" přeji
hojně zdaru a časopisu "Pokro-ku- "

množství nových odběratelů 'Kř- -
(čhovulee a Ainerikaiiisaec" —

ke sbírce pro brněnskou útulnu
— S pozdraveni na všecky dopil
končím

(Ctěná přítelkyně přijměte Uk

za předplatné a rovněž zu příspě-
vek pro ubohé sirotky ve staré
vlasti Srdečné vás zdraví a tě-

ší se nu další vaše dopisy —

Pořadatelka)
4 „

Fruncca Spě váhová Oíxon So

Dak„ iliibiia l!)2D - - Clená re-

dakce a paní pořadalclko ! Zde
vám poHÍláiu ó'tO jako předplať
né na "Oeiiní a Nedělní Pokrok"
a zároveň vás žádám byste luska-v- é

prominuli že jsem již dříve

předplatná liczapravila Slále jest

Amerikáne viž si emi(řri(iitiiMilí čtenáři a čtenářky rozepíši
vi rif tod vedením tenkráte po nehoť mi pracoval pro hlaho ce- - jcžlti právem si je zaslouží 11 ku- - vfyí

iiefiiň zdravím všecky čtenáře a

pro jeieh zásluhy o práci Co slzí

často mnohý z nás prolil nežli i

první dollar vydělal jak june se

cílili všude odstrkováni n ha ěa-st- o

jako ztracení! Odkud jsme

přišli lam jsme domov měli tře
lai jen chudičký a skrovnoučký
ale by I lo přece náš domov

Náš domov byť byl jen chudičký

přece hřeje jako náruč matičky

byť prošel jsem svčt celičký
domov bude nejdriižší místo

--

pn vždycky í

KtvŽ jsme přijeli sem lidnéli

ého národa Vyznamenání za je
opisovalelky ''O
(ClČiul uřítcIkyiičiPřijiučle iík Pí$„

ho ohěli mu nedal nikdo a přece
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